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Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan vi fra politisk side kan 

fremme socialøkonomiske virksomheders rolle i arbejdet for at 

minimere ungdomsarbejdsløshed 

(Medlem af Inatsisartut Margrethe Thårup Andersen, Demokraatit) 

Ordførindlæg. 

Først og fremmest tak til Margrethe Thårup Andersen fra Demokraatit for 
forespørgsels debat indlægget. 

 
En af de vigtigste opgaver i vores samfund er at sikre, at vores indsatser for 

børn fungerer bedst muligt. På den måde giver vi dem det bedste 
udgangspunkt for overgangen fra daginstitution til folkeskole. 

 
Inuit Ataqatigiit betragter uddannelse som helt centralt for et velfungerende 

samfund. Derfor vil vi fortsætte med at arbejde målrettet for at styrke området 
så meget som muligt. 

 

Vi i Inuit Ataqatigiit mener desuden, at det er meget vigtigt at forbedre 
indsatsen for de unge, der står uden job eller uddannelse, så de får bedre 

muligheder fremover. 
 

Desværre er det sandt, at mange unge står uden arbejde eller uddannelse, og 
det er et problem, der skal handles på. De skal have en reel chance for at 

komme videre. 
 

Virksomheder, der skaber arbejdspladser for borgere, som har brug for støtte, 
er til stor gavn for lokalsamfundet – det har Siu Tsiu i Tasiilaq allerede vist. 

Det gavner ikke kun de unge, men har også en positiv indvirkning på hele 
byen og virksomhederne generelt. 

 
Siu Tsiu viser, hvordan man kan bane vej for lokal udvikling ved at starte gode 

initiativer helt fra bunden. Et eksempel er etablering af haver – men der er 

mange andre projekter, som kan igangsættes alt efter virksomhedens og de 
unges kompetencer. 



 
 

Ved at bidrage positivt til lokalsamfundet kan man især være med til at skabe 
motivation hos de unge, så de får lyst til at have mulighed for at udvikle sig. 

For os er det et hovedmål, at de unge får mulighed for at komme videre – 
uanset om det er i arbejde eller uddannelse. 

 
Det er glædeligt at høre, at Naalakkersuisut har taget initiativer for at fjerne de 

barrierer, der kan stå i vejen for nye projekter såsom dette. Det er et vigtigt 

skridt mod at skabe flere muligheder. Ligeledes er det positivt, at der tænkes 
på at skabe bedre rammer for finansiering – for arbejdet er ikke let, men det 

kan skabe store resultater. 
 

Derfor vil vi fra Inuit Ataqatigiit gerne takke Margrethe Thårup Andersen fra 
Demokraatit for at rejse en så vigtig debat. Det er helt rigtigt, at vi har brug 

for flere af den slags initiativer, som kan have en positiv effekt for vores land 
og byer. 


